
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2025
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www.facebook.com/PHARMAZEUTIX Preise gelten nur während  
der normalen Öffnungszeiten

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Produkt des Monats

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 12,58 1)

€ 6,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

52%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 11,00
Freundschaftspreis 

1 kg = € 611,11

SIE SPAREN

50%

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,90 1)

€ 3,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

56%Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 44,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

52%

Cetirizin Hexal® bei Allergien
20 Filmtabletten

statt € 9,70 1)

€ 3,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

69%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 400,00

SIE SPAREN

46%



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Eucerin® 
Anti-Pigment Dual Serum
30 ml

statt € 44,95 1)

€ 35,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1198,33

SIE SPAREN

20%

Eucerin® 
UreaRepair
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,50

SIE SPAREN

25%

Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml

statt € 5,49 1)

€ 3,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,67

SIE SPAREN

36%

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 16,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 43,17

SIE SPAREN

23%

meridol® Zahnpasta 
Parodont-Expert 
75 ml

statt € 6,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,00

SIE SPAREN

29%

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

statt € 13,98 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 19,88

SIE SPAREN

43%

AB 20 € EINKAUFSWERT

  *  Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène Produkte, ausgenommen Sonnenprodukte, gegen Abgabe des Rabattcoupons.  
Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.–31.05.2025. Weitere Einlösebedingungen auf dem Rabattcoupon.

 **  Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

WAS BEWIRKEN.

5€ RABATT*

FÜR DICH 1€ SPENDE
VON AVÈNE**

GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA 

HHautnahautnah
für bessere Gesundheit und Bildung  
von Mädchen und Frauen in Subsahara-Afrika.

ETA_TGF_2025_5EuroCouponing_AZ_A4_DV_awa.indd   2ETA_TGF_2025_5EuroCouponing_AZ_A4_DV_awa.indd   2 16.12.24   16:3916.12.24   16:39

* ��  �Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène Produkte, ausgenommen Sonnenprodukte, gegen Abgabe des Rabattcoupons. 
Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15,03.–31.05.2025.  
** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

Avène  
Hyaluron Activ B3 
Zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 41,90 1)

€ 35,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 700,00

Eucerin® 
Oil Control
Sun Gel-Creme 
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt    

50 ml

statt € 23,75 1)

€ 18,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 360,00

SIE SPAREN

24%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Unser Tipp:

Jeden Monat Pflegehilfsmittel 
im Wert von 40€ KOSTENLOS!*

•	 Bei einem der Pflegegrade 1, 2, 3, 4 oder 5 
•	 Wer zuhause, in einer Wohngemeinschaft oder einer Einrichtung  
	 für betreutes Wohnen lebt. 
•	 Wer von mindestens einer privaten Person (Angehöriger, Freund  
	 oder Bekannter) betreut wird.

Und das Beste ist: Wir regeln für Sie die Beantragung und die Abrechnung!
Fragen Sie bei uns in der Apotheke nach, wir beraten Sie gerne ausführlich.

*für bestimmte Pflegehilfsmittel zum Verbrauch gibt es gemäß SGB XI  
einen Erstattungsanspruch bis zu einer Summe von 40,- € pro Monat.

Beurer MM15  
Mundschutz 3-lagig
50 Stück

 € 7,18
Freundschaftspreis

Peha-Soft® Vinyl  
Untersuchungs- 
handschuhe 
unsteril puderfrei 

versch. Größen

100 Stück

 € 7,18
Freundschaftspreis

MoliCare Bed Mat Eco  
7 Tropfen 
60 x 90 cm, 50 Stück

32 Stück

€ 21,54
Freundschaftspreis

Desmanol Care 
500 ml

€ 8,21
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,64

Sterillium®  
Händedesinfektions-
mittel
500 ml

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 15,90

Bacillol® AF  
Lösung
500 ml

€ 6,16
Freundschaftspreis

1 l = € 12,30

antifect®  
N Liquid 
Disinfection
500 ml

€ 6,16
Freundschaftspreis

1 l = € 12,30

Für die Fläche

Für die 
Hände

Avène  
Hyaluron Activ B3 
Zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 41,90 1)

€ 35,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 700,00



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Manuka Health  
Manuka Honig  
MGO 400+
250 g

statt € 61,95 1)

€ 49,00
Freundschaftspreis 

1 kg = € 196,00

SIE SPAREN

20%

GRANU FINK®  
Prosta forte 500 mg
140 Hartkapseln

statt € 76,98 1)

€ 55,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,69 1)

€ 11,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
50 Kapseln

statt € 23,50 1)

€ 18,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 14,96 1)

€ 10,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 33,50 1)

€ 25,00
Freundschaftspreis 

1 kg = € 250,00

SIE SPAREN

25%

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 26,50 1)

€ 20,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

pure encapsulations®  
All-in-one Pure 365
60 Kapseln

statt € 33,50 1)

€ 25,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Wick
ZzzQuil®  
Gute Nacht
Melatonin
30 Weichgummis

€ 10,00
Freundschaftspreis  

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,99 1)

€ 3,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Vitamin B12  
HEVERT®  
Direkt-Spray
30 ml

statt € 14,95 1)

€ 10,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 333,33

SIE SPAREN

33%

Vividrin®  
Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 10,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 795,00

SIE SPAREN

27%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2025

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 50,50 1)

€ 35,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 22,18 1)

€ 17,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%
Lactulose- 
ratiopharm®
Sirup
200 ml

statt € 6,59 1)

€ 3,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 15,00

SIE SPAREN

54%

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 13,99 1)

€ 10,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

fisiocrem  
Cream Cannabis
60 ml

statt € 11,90 1)

€ 9,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 150,00

SIE SPAREN

24%

Neuropax-ratiopharm®  
forte
40 Kapseln

statt € 35,00 1)

€ 25,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 16,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,41 1)

€ 3,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

44%

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,86 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 895,00

SIE SPAREN

35%

elacpharma 
ASSelac® Protect  
100 mg TAH
100 magensaftresistente  
Tabletten

€ 3,00
Freundschaftspreis 

nasic® 
Mometason 
Heuschnupfenspray
18 g

statt € 19,96 1)

€ 15,00
Freundschaftspreis 

1 kg = € 833,33

SIE SPAREN

24%

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 14,89 1)

€ 9,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

39%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Aus genommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel. 

Die Rabatte gelten nicht rückwirkend.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

PHARMAZEUTIX® Apotheken

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Aus genommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel. 

Die Rabatte gelten nicht rückwirkend.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

PHARMAZEUTIX® Apotheken

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Aus genommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel. 

Die Rabatte gelten nicht rückwirkend.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

PHARMAZEUTIX® Apotheken

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Aus genommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel. 

Die Rabatte gelten nicht rückwirkend.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

PHARMAZEUTIX® Apotheken

Gültig vom 01. — 05.04.2025 Gültig vom 07. — 12.04.2025 Gültig vom 14. — 19.04.2025 Gültig vom 21. — 30.04.2025

Sollten Sie während  der  
Geltungsdauer der aktuellen  
Monatsangebote einen Artikel dieses Ange-
bots in einer öffentlichen Apotheke billiger 
angeboten bekommen, bieten wir Ihnen 
gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der 
Werbung diesen Artikel zum selben Preis an 
bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Allergodil® akut 
Duo Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 12,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

39%

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 19,62 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 19,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 747,50

SIE SPAREN

25%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 9,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 75,00

SIE SPAREN

30%
Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 22,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Bion3®  
Energy 
30 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 12,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 21,49 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,50

SIE SPAREN

30%

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,23 1)

€ 6,00
Freundschaftspreis 

1 kg = € 300,00

SIE SPAREN

27%

Lactulose- 
ratiopharm®
Sirup
200 ml

statt € 6,59 1)

€ 3,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 15,00


